1

平成３０年 第１回

香芝・王寺環境施設組合新ごみ施設建設調査特別委員会会議録

１ 招集年月日  平成３０年２月２０日

２ 招集場所  香芝・王寺環境施設組合２階議場

３ 出席議員  ８名

   １番 鎌 倉 文 枝

   ２番 中 川 義 弘

   ３番 幡 野 美智子

   ４番 楠 本   勝

５番 細 井 宏 純

   ６番 北 川 重 信

   ７番 中 川 廣 美

   ８番 中 村 良 路

４ 欠席議員  ０名

５ 地方自治法第２９２条において準用する同法第１２１条の規

定により説明のため会議に出席した者は、次のとおりである。

   管理者 吉 田 弘 明

副管理者 平 井 康 之

   香芝市市民環境部長 堀 本 武 史

   香芝市都市創造部長 奥 田 芳 久

   王寺町住民福祉部長 浅 井 克 矢

2

   事務局長 卜 部 茂 和

６ 会議録の記録書記は、次のとおりである。

事務局次長 平 野   厚

事務局主幹 髙 岡 伸 也

事務局主事 長 田 佳 文

７ 会議の事件は、次のとおりである。

   １ 委員長・副委員長の選出について

   ２ その他

８ 議長は、会議録署名議員に次の者を指名した。

７番 楠 本   勝

８番 中 川 廣 美

９ 開会  午前１０時４５分

（臨時委員長 鎌倉文枝）新ごみ処理施設建設調査特別委員会を

特別委員会条例第4条の規定により招集いたしました。先の

定例会において、委員の選任をしていただきましたが、委員

長及び副委員長が決まっておりませんので、特別員会条例第

4 条第 2 項の規定により、年長の委員である私、鎌倉が委員

長の職務を務めさせていただきます。

出席委員が定足数に達しておりますので、ただ今から香

芝・王寺環境施設組合新ごみ処理施設調査特別委員会を開催

します。

3

それでは、署名委員でございますが、私の方から指名させ

ていただいて、ご異議ございませんか。

（異議なしの声）

（臨時委員長 鎌倉文枝）異議ないようですので、４番楠本委員、

７番中川廣美委員お願いします。

本日の案件は、お手元に配布のとおり、１．委員長・副委

員長の選出について、２．その他についてを案件といたした

いと思いますが、ご異議ございませんか。

（異議なしの声）

（臨時委員長 鎌倉文枝）異議ないようですので、お手元の日程

のとおり、本日の審議日程とすることに決定します。

それでは、まず、委員長の選出についてを案件といたしま

す。お諮りします。選挙の方法は、投票か指名推薦のいずれ

の方法がよろしいですか。

（委員 中村良路）はい、委員長。

（臨時委員長 鎌倉文枝）はい、中村委員。

（委員 中村良路）指名推薦でお願いします。

4

（臨時委員長 鎌倉文枝）ただ今、中村委員から指名推薦という

発言がございましたので、指名推薦といたしたいと思います

が、ご異議ございませんか。

（異議なしの声）

（臨時委員長 鎌倉文枝）異議なしと認め、指名推薦によること

とします。

指名については中村委員から指名していただきたいと思い

ますが、ご異議ございませんか。

（異議なしの声）

（臨時委員長 鎌倉文枝）異議なしと認めます。

それでは中村委員お願いします。

（委員 中村良路）北川委員を指名させていただきます。

（臨時委員長 鎌倉文枝）北川重信委員が委員長に指名されまし

たので、選任することにご異議ございませんか。

（異議なしの声）

5

（臨時委員長 鎌倉文枝）ご異議ないようですので、異議なしと

認めます

事務局から委員長選任者の氏名を報告させます。

（次長 平野厚）はい、委員長。

職名 香芝・王寺環境施設組合新ごみ処理施設建設調査特

別委員会委員長 氏名 北川重信 住所 香芝市今泉６３６

番地２２ 以上でございます。

（臨時委員長 鎌倉文枝）それでは、新委員長と交代します。

ご協力ありがとうございました。

（委員長 交替）

（委員長 北川重信）委員長に選任いただきました北川でござい

ます。今後ともよろしくお願いします。ありがとうございま

した。

それでは続きまして副委員長の選出に移らせていただき

ます。お諮りします。選挙の方法は、投票か指名推薦のいず

れの方法がよろしいですか。

（委員 鎌倉文枝）はい、委員長。

（委員長 北川重信）はい、鎌倉委員。

（委員 鎌倉文枝）指名推薦でお願いします。

6

（委員長 北川重信）ただいま、鎌倉委員から指名推薦による方

法という発言がございましたので、指名推薦といたしたいと

思いますが、ご異議ございませんか。

（異議なしの声）

（委員長 北川重信）異議なしと認め、選挙の方法は指名推薦に

よる方法といたします。

お諮りします。指名の方法について、鎌倉委員から指名し

ていただきたいと思いますが、ご異議ございませんか。

（異議なしの声）

（委員長 北川重信）異議なしと認めます。

それでは、鎌倉委員お願いします。

（委員 鎌倉文枝）中川義弘委員を指名させて頂きます。

よろしくお願いします。

（委員長 北川重信）中川義弘委員が副委員長に指名されました

ので、選任することにご異議ございませんか。

（異議なしの声）

7

（委員長 北川重信）ご異議ないようですので、異議なしと認め

ます

事務局から副委員長選任者の氏名を報告させます。

（次長 平野厚）はい、委員長。

職名 香芝・王寺環境施設組合新ごみ処理施設建設調査特

別委員会副委員長 氏名 中川義弘 住所 王寺町畠田四丁

目7番１９号 以上でございます。

（委員長 北川重信）副委員長に選出されました中川義弘副委員

長より一言ご挨拶をお願いします。

（副委員長 中川義弘）ただ今、副委員長に選出していただきま

した中川でございます。委員長ともども頑張ってまいりたい

と思いますので、ご協力の程お願い申し上げます。

（委員長 北川重信）次に案件２、その他とういことで、何かご

質問等ございませんでしょうか。

（委員 中村良路）はい、委員長。

（委員長 北川重信）はい、中村委員。

（委員 中村良路）今後の委員会の大まかなスケジュールや案件

ですがそれを教えて頂ければと思いますが、それはいつ頃で

しょうか。

（委員長 北川重信）事務局と相談し、また委員長副委員長と相

談し大至急各委員さんに出させて頂きますのでよろしくお願

8

いします。

   他にありませんか。

（ありませんの声）

（委員長 北川重信）ないようですので、今後の委員会の開催等

につきましては、調整を行い、ただ今中村委員よりご質問が

ありましたので事務局と相談し、招集させていただきたいと

思いますが、委員長と副委員長一任ということでご異議ござ

いませんか。

（異議なしの声）

（委員長 北川重信）有難うございます。これをもちまして、本

委員会を閉じたいと思います。お疲れさまでした。それでは

散会します。

閉会 午前１０時５５分

9

以上、会議の顛末を記載し、その事実に相違ないことを証し

署名する。

  平成３０年２月２０日

香芝・王寺環境施設組合議会

委 員 長

    臨時委員長

署名議員

署名議員